令和元年１１月２０日

陳情第２６号

災害時に弱者となりえる子育て世代へのヒアリングと啓発の促進を求める陳情書

災害時に弱者となりえる子育て世代へのヒアリングと啓発の促進を求める陳情書

【陳情趣旨】

 先日、小田原市全域に避難勧告がでた際に、一体どの施設がどのような設備をもつのか、子供を

つれて避難可能であるのか不明であり、困っていらっしゃる複数の子育て世代の方から問い合わせ

がありました。

 子育て世代からの災害時におけるヒアリングはされていますでしょうか。

 そして、啓発をされていますでしょうか。

 子育て世代は災害時に弱者となりうる可能性が高く、また地域に住んでいる年月も浅い方がいま

す。自治会や付随する従来の地域にあるシステムの外側にいる人も多く存在しています。

 啓発をすすめ、ヒアリングの促進をお願い申し上げます。

【陳情項目】

子育て世代への災害時におけるヒアリングと啓発の促進

令和元年11月20日

小田原市議会議長

奥山 孝二郎 様

提出者

小田原市荻窪401－11

小田原通勤ネットワーク

代表 加茂 圭子 ㊞